این که ترکمن می‌رفت از جوین و شاهرود و سبزوار می‌چاپید و می‌آورد، در آن مناطق کسی جلوگیری‌شان نبود (عضدی، ۱۳۸۵: ۳۱۵).

برای حاکمان محلی، کسب منافع یک اصل بود؛ از این‌رو به برقراری امنیت و آبادانی سرحدات توجه چندانی نداشتند. اسناد بسیاری نشان می‌دهند که حاکمان محلی به مناطق تحت نفوذشان بی‌توجه بودند و به رعایا ظلم و تعدی می‌کردند. در ۱۳۰۱ ق. / ۱۸۸۳ م. سفیر ایران در پترزبورگ به وزارت امور خارجه اعلام کرد که حاکمان سرحدی، مناطق سرحدی را به حال خود رها کرده، دهات سرحدی خراسان خراب شده و مردمانش مهاجرت کرده‌اند. اغتشاشات ترکمن‌ها بیداد می‌کرد و حاکمان محلی برای برقراری امنیت اقدامی نمی‌کردند (آرشیو اسناد وزارت امور خارجه، مکمل: GH1302-399-K27-395).